的合并财务会计报告营业收入的8.33%。本次交易金额为84,800万元，占上市公司2014年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额、净资产的比例分别为4.28%

和10.80%。根据《重组办法》的相关规定，本次交易不构成重大资产重组；本次重组不会导致本公司控制权变更，因此本次重组不构成借壳上市。但因本次交易涉

及发行股份购买资产及募集配套资金，应当提交并购重组委审核。

本次交易完成前，中信重工与许开成等36名交易对方不存在关联关系。因此，本次交易不构成关联交易。

（三）本次重组支付方式及募集配套资金安排

中信重工拟向唐山开诚全体股东以非公开发行股份和支付现金相结合的方式购买其持有的唐山开诚80%的股权。

本次交易拟募集配套资金8.48亿元，其中5.30亿元用于支付本次资产收购的现金对价，3.18亿元用于补充唐山开诚的营运资金。

（四）本次交易的评估值和交易作价

根据中企华出具的中企华评报字（2015）第3336号《评估报告》，采用资产基础法确定的唐山开诚股东全部权益评估价值为42,905.13万元，比审计后唐山开

诚母公司账面净资产（根据永拓会计师事务所出具的京永审字（2015）第14806号审计报告）增值13,506.53万元，增值率为45.94%。采用收益法确定的唐山开诚股

东全部权益评估价值为107,003.97万元，比审计后唐山开诚母公司账面净资产（根据永拓会计师事务所出具的京永审字（2015）第14806号审计报告）增值77,

605.37万元，增值率为263.98%。

根据永拓会计师事务所出具的《京永审字（2015）第14813号审计报告》，审计机构通过对2015年1-6月收入、成本及销售费用的清理，发现前期数据存在差错

并进行了追溯调整，前期差错更正的详细情况请参见“第三章 标的资产的基本情况” 之“十二 会计政策及相关会计处理” 之“（四）前期差错更正” 。调整后的

2014年唐山开诚母公司账面净资产为30,239.05万元，按此计算，资产基础法评估增值为12,666.08万元，增值率为41.89%；收益法评估增值为76,764.92万元，增值率

为253.86%。

本次评估以收益法的评估结果作为最终的评估结论，即本次目标公司唐山开诚股东全部权益价值为107,003.97万元。经交易各方友好协商，参考目标公司的

评估值，协商确定标的资产的交易价格为84,800万元。

（五）本次交易对上市公司影响

1、本次交易对上市公司股权结构的影响

根据交易各方协商确定的交易标的作价测算，本次购买资产发行股份的股票数量为7,662.6501万股。募集配套资金向符合条件的不超过10名（含10名）特定

投资者的发行股份数量将以购买资产成交价为依据，由公司董事会根据股东大会的授权及发行时的实际情况确定。本次交易完成后（配套融资完成前），中信集

团有限仍为本公司实际控制人。

单位：股

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

中信有限

2,624,901,147 63.87% 2,624,901,147 62.6973%

中信投资

196,280,565 4.78% 196,280,565 4.6883%

中信汽车有限

98,140,283 2.39% 98,140,283 2.3441%

其他股东

1,190,678,006 28.97% 1,190,678,006 28.4400%

许开成

41,582,651 0.9932%

李盈莹

15,325,301 0.3661%

许航

7,662,651 0.1830%

许征

7,662,651 0.1830%

田亚军

587,470 0.0140%

陆文涛

510,843 0.0122%

孟宏伟

510,843 0.0122%

韩小云

191,566 0.0046%

裴文良

191,566 0.0046%

刘立志

191,566 0.0046%

王树武

153,253 0.0037%

王宇

153,253 0.0037%

刘强

153,253 0.0037%

张树生

127,711 0.0031%

杨春明

127,711 0.0031%

李愈清

127,711 0.0031%

张杨

127,711 0.0031%

赵建波

127,711 0.0031%

黄振成

127,711 0.0031%

韩宁

102,169 0.0024%

张洪德

63,855 0.0015%

刘美兰

63,855 0.0015%

王琳

63,855 0.0015%

张凤海

63,855 0.0015%

霍金香

63,855 0.0015%

李峥

63,855 0.0015%

宋志海

63,855 0.0015%

朱海军

63,855 0.0015%

马永宁

63,855 0.0015%

李云

51,084 0.0012%

张立业

51,084 0.0012%

李国华

51,084 0.0012%

高步才

51,084 0.0012%

赵颖秋

38,313 0.0009%

郭勇

38,313 0.0009%

王文栓

25,542 0.0006%

合计

4,110,000,000 100.00% 4,186,626,506 100.00%

注：公司本次交易前股本结构数据来自公司2015上半年度报告，并按照资本公积转增后股本计算。同时，由于配套募集资金新增股份发行价格和数量随具体

情况会有变动，本次股权结构中未考虑配套募集资金新增股份。

2、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2014年度经审计财务报告及《审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务指标如下：

2014

年度

发行前（元

/

股） 发行后（元

/

股）

基本每股收益

0.15 0.17

每股净资产

2.87 2.97

注：每股净资产=年末股东权益/年末股本

（六）本次交易中发行股份的情况

1、发行方式及发行对象

本次交易涉及的股份发行包括非公开发行股份购买资产和募集配套资金两部分。其中发行股份募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件，但发行股份

募集配套资金成功与否并不影响发行股份购买资产的实施。如配套融资未能实施，公司将通过自筹的方式支付该部分现金。

非公开发行股份购买资产的发行对象为唐山开诚全体股东。

非公开发行股份募集配套资金的发行对象为不超过10名的特定投资者。特定投资者为符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公

司（以其自有资金）、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、其它境内法人投资者和自然人等。发行对象应符合法律、法规规定的条件。证券投资基金

管理公司以其管理的2只以上基金认购的，视为一个发行对象。上述特定对象均以现金方式、以相同价格认购本次非公开发行股票。

2、定价依据及发行价格

本次交易涉及的股份发行包括发行股份购买资产和发行股份募集配套资金两部分，定价基准日均为中信重工第三届董事会第九次会议决议公告日。

上市公司发行股份购买资产的股份发行价格按照《重组办法》规定不得低于市场参考价的90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日

前20个交易日、60个交易日或者120个交易日的公司股票交易均价之一。 本次交易定价基准日前20个交易日、60个交易日和120个交易日公司股票交易均价分别